РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2016г.                                    № 65
С. Малое Голоустное

О календарном плане мероприятий по
подготовке и проведению муниципальных
выборов Главы Голоустненского
муниципального образования
     В целях содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведению  выборов Главы Голоустненского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Иркутской области от 11.11.2011г. № 116-ОЗ «О муниципальных  выборах в Иркутской области», статьей 12 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению  муниципальных выборов Главы Голоустненского муниципального образования, проводимых 18 сентября 2016 года  (приложение № 1).

     2. Утвердить  состав рабочей группы при администрации Голоустненского муниципального образования по подготовке  и проведению  муниципальных выборов (приложение № 2).

     3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.
Приложение № 1

к постановлению Главы

Голоустненского МО

                                                                                 от 21.06.2016г. № 65
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению муниципальных выборов Главы Голоустненского муниципального образования 18 сентября 2016 года

	№

п/п
	Содержание

мероприятия
	Срок

исполнения
	Дата
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЗНАЧЕНИЕ ВЫБОРОВ

	1
	Принятие решения о назначении выборов (дополнительных выборов)

	Не ранее чем за 90 дней до дня голосования
	Не ранее

19.06.2016
	28.06.2016

	Представительный орган МО

	Не позднее чем за 80 дней до дня голосования
	Не позднее

29.06.2016

	2
	Опубликование решения о назначении выборов

	Не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения о назначении выборов
	01.07.2016
	Представительный орган МО

	3
	Уведомление ИКИО о назначении муниципальных выборов

	В течение трех дней со дня принятия соответствующего решения

	Представительный орган МО

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	4
	Опубликование списков избирательных участков

	С учетом совмещения с выборами депутатов ГД  – не позднее чем за 45 дней до дня голосования
	Не позднее

03.08.2016
	Глава  муниципального образования

	5
	Опубликование (обнародование) информации об избирательных участках, образованных позднее общего срока, установленного Законом
	Не позднее

чем за 2 дня до дня голосования
	Не позднее

15.09.2016
	Глава  муниципального образования

	СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	6
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях, предусмотренных Законом, в УИК

	Сразу после назначения дня голосования или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК)

	Глава  муниципального образования

	7
	Составление списков избирателей по избирательному участку, образованному в труднодоступной или отдаленной местности в соответствии с ч. 2 ст. 21 Закона
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования, а в исключительных случаях – не позднее чем на следующий день после образования УИК
	Не позднее чем 07.09.2016, а в исключительных случаях – не позднее чем на следующий день после образования УИК
	УИК

	8
	Составление списка избирателей по избирательному участку, образованному в местах временного пребывания избирателей
	Не позднее чем за один день до дня голосования
	Не позднее

16.09.2016
	УИК

	9
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения

	За 10 дней до дня голосования, а в случае составления списка избирателей позднее указанного срока – непосредственно после составления списка
	С 07.09.2016
	УИК

	10
	Сброшюрование отдельных книг списка избирателей
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Не позднее 17.09.2016
	УИК

	11
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей  и заверение его печатью УИК
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Не позднее

17.09.2016
	Председатель и секретарь УИК

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	12
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования
	Не позднее

18.08.2016
	Органы местного самоуправления по предложению ТИК

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	13
	Поступление в распоряжение ТИК средств на подготовку и проведение муниципальных выборов

	Не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	Из местного бюджета в соответствии с утвержденной бюджетной росписью о распределении расходов

	Представление отчетов о поступлении и расходовании средств

на проведение выборов

	14
	УИК

	Не позднее чем через 10 дней со дня голосования
	Не позднее

28.09.2016
	В ТИК

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	15
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в УИК

	Начинается за 10 дней до дня голосования и заканчивается в день, предшествующий дню голосования
	С 07.09.2016 по 17.09.2016
	УИК

	16
	Оповещение избирателей о времени и месте голосования через СМИ и (или) иным способом
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования
	Не позднее

07.09.2016
	УИК

	17
	Проведение голосования

	С 8 до 20 часов по местному времени в день голосования
	18.09.2016

с 8 до 20 часов по местному времени
	УИК

	18
	Подсчет голосов избирателей и составление УИК протоколов об итогах голосования

	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования

	УИК

	19
	Выдача по требованию члена УИК, лиц, указанных в ч. 3 ст. 39 Закона, заверенной копии протокола об итогах голосования

	Немедленно после подписания протокола об итогах голосования (в том числе составленного повторно)

	УИК

	20
	Представление в ТИК, копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы МО, депутата представительного органа МО, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей
	В пятидневный срок со дня получения извещения об избрании главой МО

	Кандидат, главой МО

	21
	Хранение документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов

	В соответствии с Порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов, утвержденным постановлением ИКИО

	УИК

Приложение № 2
Утвержден:

 постановлением Главы

Голоустненского МО

                                                                              от 21.06.2016 года  № 65
Состав рабочей группы

по подготовке  и проведению    муниципальных выборов Главы Голоустненского муниципального образования 18 сентября 2016 года.

	1.
	Жукова О.М.
	Заместитель Главы  администрации Голоустненского МО, председатель рабочей группы

	2.
	Гетман Н.А.
	Делопроизводитель администрации ГМО, секретарь

	3.
	Арефьева Т.Б.
	Заведующая дома досуга пос. Большое Голоустное, депутат Думы ГМО

	4.
	Хижинкова И.Н.
	Депутат Думы ГМО

	5.
	Вещева В.В.

	Директор МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»

	6.
	Ширкина О.В.

	Главный врач участковой Малоголоустненской больницы

	7.
	Урюпина Д.А.
	Директор  МОУ ИРМО «Большеголоустненская СОШ»

	8.
	Пимонова Н.В.
	Директор МКУК ЦКС